C»rtfdã«
nesta Oeta fo puDiicaclo

■ JueiJrQ — - . .
I ’>

>r&

BOM JARDIM^
( DE TODOS NOS^^K=aata^to

ue'a PuDhí:dÇâO

LEI MUNICIPAL N° 1136, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre o reajuste anual dos benefícios pagos

pelo BOMJARDIMPREV, sem direito de paridade,

para o exercício financeiro de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições que lhes sào conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição do Estado de
Pernambuco e pela Lei Orgânica Municipal, FAÇO saber que a Câmara Municipal de
Vereadores APROVOU e eu João Francisco da Silva Neto, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° Fica concedido o reajuste anual para os aposentados e pensionistas
vinculados ao Instituto de Previdência dos Servidores do Bom Jardim - BOMJARDIMPREV,

que recebem benefício, de acordo com o disposto no art. 40, § 8° da Constituição Federal, e

sem direito a paridade, no percentual de 6,4% (seis virgula quatro por cento).

Art. 2® As despesas decorrentes com a aplicação desta Lei correrão por conta

da dotação orçamentária própria do Poder Executivo Municipal.

Art. 3® Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a partir de 1° de janeiro de 2023.

Art. 4® Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município Bom Jardim, 05 de junho de 2023.

m
João Fravícis^ da S

/ PREFEITO

IJ

Praça 19 de Julho, S/N - Centro - Bom Jardim - PE - CEP 55.730-000

CNPJ: 10.293.074/0001-17 1 Fone/Fax: (81) 3638-1156/1166 e-mail: contoto@ibomjardim.pe.gov.br